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Bjørnens Sportsfiskerforening er en mindre meget aktiv lystfiskerforening 

på Københavns Vestegn, hvor vi dyrker vores fiskeri og foreningsliv med 

vægt på et godt kammeratskab, sammenhold og hyggeligt samvær.  

Vi har to klubaftener hver uge, idet vi mødes hver mandag og torsdag  

aften i vores hyggelige klublokaler. Vi mødes desuden i lokalerne til  

fluebinding hver tirsdag formiddag.  

Vi er ret alsidige i vores fiskeri og vores turplan indeholder hvert år et 

væld af kystture i jagten på havørreden, og samtidig tager vi ud med tur-

både bl.a. på Øresund efter flere arter. Desuden indeholder vores turplan 

Put & Take ture og fladfisketure, ligesom vi tager på ture til de øvrige 

landsdele, hvor vi fisker på kysten eller i åerne. Vi har hvert år også ture 

til f.eks. det svenske vandløb Lagan. Alle medlemmer har mulighed for at 

være med til at arrangere vores fiskeri og at præge vores foreningsliv. 

Bjørnen blev stiftet helt tilbage i 1982 og har siden 2012 haft lokaler på 

den gamle Roskilde Kro i Albertslund. 

Vi har i alle årene været medlem af Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF) 

og er desuden medlem af Vestegnens Sportsfisker Sammenslutning, som 

giver os fiskeret i de to lokale søer Tueholm Sø og Vallensbæk Sø. 

 

Læs mere om os på vores hjemmeside www.bjoernenfisker.dk, hvor du 

kan se vores turplan, aktiviteter, vores klubblade elektronisk m.m.  

Kontingenter helårligt 2024 

Seniorer  kr.   650 

Ungdom  kr.   515  

Juniorer  kr.   350 

Familier  kr. 1.000 

Kontingenterne er inklusive  

medlemskab i DSF. 

¤  Vi deler vores viden og vi deler vores oplevelser  ¤ 

Åbningstider og adresse 

Mandag og torsdag kl. 19.00-21.00. 

(Torsdag lukket i skolesommerferien) 

Bjørnens Sportsfiskerforening 

Roskilde Kro 

Egelundsvej 7-C - 1. sal 

2620 Albertslund 
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Formand 

¤  Læs mere på www.bjoernenfisker.dk  ¤ 
Mød os også på Facebook på Bjørnens Sportsfiskerforening 

Herunder har du Bjørnens bestyrelse, som den ser ud 

efter gennemførelse af vores ordinære generalforsamling 

i februar 2023.  

Du kan sædvanligvis altid træffe et bestyrelsesmedlem 

på vores klubaftener. Bestyrelsens kontaktinformationer 

har du lige herunder: 

Kasserer  

Suppleant til bestyrelsen: Mogens Johansen                                          

Revisorer: Ole Pedersen og Lasse Jørgensen. 

Revisorsuppleant: Jan Hansen 

Næste klubblad udkommer i marts måned 2024 og sidste frist for  

rettidig indlevering af indlæg til bladet er d. 15. januar 2024.  

Bladet udkommer i månederne marts, juni, september og december.  

Redaktør og bladsnedker Kjeld Willerslev gør hermed opmærksom på, 
at indlæg til klubbladet kan fremsendes til: 

kwiller@webcontact.dk - Spørgsmål kan rettes på telefon 2640 2630. 

Forside: Fra vores Torskekonkurrence i 2016. Det var dengang, hvor vi  

endnu måtte fiske torsk og så mange, at vi vovede at konkurrere på den  

dejlig art. Hvornår vi må det igen, er umuligt at sige noget kløgtigt om. 

Poul Seiler 

Tel. 2095 7571 

Herunder har du bestyrelsens mailadresser. 
Poul:  poul.s@hotmail.com 
Erik:  lundthomsen@live.dk 
Bruno: hugo1949bruno@icloud.com 
Kjeld: kwiller@webcontact.dk  

Erik Lund-Thomsen Bruno Hansen  

Tel. 2063 0173       Tel. 6026 7118                     

Bestyrelsesmedlemmer 

Kjeld Willerslev 

Tel. 2640 2630 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com
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Vi er endt i dødvande og i mere end en forstand. 

De tre billeder herunder viser desværre tydeligt 

den situation vores fjorde og nære kystområder 

befinder sig i her ved udgangen af 2023. Det bun-

der i mange års kold kynisk ligegyldighed hos poli-

tikerne, og at lystfiskerorganisationerne har væ-

ret for skræmte til at nævne fyordet, landbruget. 

Det skulle vi have gjort for længe siden. Vi var jo 

tydeligt advaret om, at vi styrede direkte imod at 

bryde naturens tålegrænse. Den har vi brudt nu. 

 
 

Bestyrelsen 

 

 2023  2023  2023 

Billedet til venstre viser det frygtede liglagen, 

som består af svovlbakterier og som dræber alt 

liv. I midten kvæler hurtigvoksende alger det åle-

græs, der er tilbage, og endelig til højre ser du 

slam, som ligger som et tykt lag løst pulver i flere 

fjorde ikke sjældent 30-40 cm tykt eller mere. 

Bladets indhold denne gang 

Det kan du se på indholdsfortegnelsen til venstre 

her på siden. Eriks årstidsfiskeri gemmer vi til en 

senere udgave. 

Juleferie og det nye år  

På side 8 nederst har du invitationen til vores  

juleafslutning mandag d. 18. december. Husk at 

du er yderst velkommen til at invitere din ægte-

fælle, kæreste, samlever etc. med til denne af-

ten, hvor der bydes på gløgg og æbleskiver. 

Når vi går hjem den aften holder vi juleferie frem 

til mandag d. 8. januar, hvor vi igen slår dørene 

op lidt før kl. 19.00 til det helt nye fiskeår 2024. 
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Vi må nu nøjes med at drømme os 

tilbage til tidligere tiders store fang-

ster. Sådan en som på billedet her, 

hvor du måske kan genkende en ret 

ung Søren Mathiesen. Til højre den  

legendariske skipper Per Thuesen på 

Bonavista. Torsken, som det hele jo 

drejer sig om var på nydelige 16,3 

kilo. Ak ja, en ret pæn fisk. 

Torsken er fra nytår totalfredet i bl.a. Øresund, og havmiljøet er flere 

steder døende. Det advarede Stiig Markager om for 30, 20 og 10 år siden. 

 
 

Pbv: Kjeld Willerslev 

 

Samlet set ser vores lystfiskeri noget presset ud, men lad os alligevel star-

te med noget dejlig positivt. Tunen er nemlig for alvor kommet tilbage til 

Øresund. Nogle af os kan sikkert endnu huske tunen fra vores helt tidlige 

barndomsår. Desværre forsvandt den bl.a. på grund af overfiskeri. DTU 

Aqua sammen med udvalgte lystfiskere har igen i år gennemført testfiske-

ri og mærkning af de flotte fisk. Det har også givet nogle turbåde en dej-

lig ekstraindtægt ved at sejle turister og andre interesserede ud til tunens 

favoritområder bl.a. foran Kronborg. Faktisk en mageløs oplevelse. 

Et interessant emne er så, om vi lystfiskere får lov til at fiske på tunen. 

Det er faktisk målet, og det vil i så fald være et Catch & Release fiskeri, 

så der bliver ingen hjemtag og store penge på fangsten. Vi har jo også et 

omsætningsforbud. Hvordan dyrebeskyttelsesorganisationerne vil synes  

om det, kan man jo nok gætte sig til. Bare det nu ikke smitter af på hold-

ningen til det Catch & Release fiskeri, som er så vigtigt på andre arter. 

Havet omkring Danmark, vort moderlige hav! 

Det lyder så smukt i første linje i L. C. Nielsens tekst til den fine melodi 

skrevet af Carl Nielsen i begyndelsen af 1900 tallet. I anden linje står der 

videre ”blåt som vore øjne og blidt som vore drømme”. Nu virker det 

nærmere som om, at nogen har stukket blår i vores øjne, for havet er ved 

at dø og fiskene dermed. Samtidig har vi fået nye restriktioner. 

Store torsk, noget mindre torsk, få torsk, nu ingen torsk! 

Det er den udvikling, vi har været igennem over de seneste 10-15 år. Som 

en tidligere formand hos os engang sagde, så burde vi for længst have 

haft en fredning af torsken i gydetiden. Den kom men desværre for sent.  

Foto: Bent Schultz, DSF.  
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 Han er manden der ved 

suverænt mest om vo-

res havmiljø, professor 

Stiig Markager, Aarhus 

Universitet. Han satte 

igen og for alvor fokus 

på vores døende hav på 

TV2 News i september 

måned i år.   

På spørgsmålet om, hvad havets minister miljøminister Magnus Heunicke 

skal gøre for at løse problemerne, svarede Stiig Markager følgende: 

”Han skal sørge for at vores udledninger af kvælstof bliver skåret ned 

med en tredjedel, og da det meste af det kommer fra landbruget, så skal 

landbrugets udledninger reduceres med halvdelen. 

Det kan lyde som et meget stort projekt, men i virkeligheden er det ret 

enkelt, fordi langt hovedparten af kvælstoffet, som er problemet, kom-

mer fra 15-20 procent af landbrugsjorden. Så vi skal bare trække os en 

lille smule tilbage og lade være med at dyrke vores landskab helt så in-

tensivt. 

Det er et areal på størrelse med 2 gange Fyn, der skal tages ud af drift. 

Det kan lyde voldsomt, men det er altså landbrugsjord som i virkelighe-

den ikke giver noget udbytte”. 

Markager er bestemt ikke populær hos landbruget. Bæredygtig Landbrug 

stævnede Markager for ærekrænkelse i forbindelse med hans udtalelser 

om landbruget, men d. 2. juli 2021 blev han frifundet for ærekrænkelse, 

og dermed måtte Bæredygtigt Landbrug betale sagens omkostninger. 

I samme nyhedsudsendelse fortalte og advarede Kaare Manniche Ebert, 

Forbundets biolog, om havets katastrofale situation, og Maria Reumert 

Gjerding fra Danmarks Naturfredning deltog ligeledes om kvælstof og 

desuden om de skadelige virkninger af bundtrawl.  

Derefter har debatten omkring vores døende hav virkelig taget fart med 

flere omtaler i de landsdækkende TV nyhedsprogrammer og den trykte 

presse. Der har også været særlige udsendelser bl.a. Debatten på DR 2  

med Clement Kjersgaard og Deadline med Astrid Berg også på DR2.  

Så der har været meget omtale, og landbruget har været yderst tilbage-

holdende i den første tid og uden alt for store armbevægelser. Det æn-

drer sig nu, hvor Landbrug & Fødevarer og især Venstres politikere træ-

der frem fra skjulet med både benægtelser og sære bortforklaringer. 
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Der var god grund til, at Markager skred til handling, for ved Folketingets 

åbning d. 3. oktober henledte fru statsministeren ganske kort opmærk-

somheden på vores døende fjordområder med følgende rammende ord: 

”Tag bare vores mange fjorde, set over vandet smukke som altid, under 

overfladen blottet for liv. Vi skal have reduceret kvælstofudledningen”. 

Det tog 9 sekunder ud af 40 minutters tale! 

Regeringens planer taler om at udtage 100.000 hektarer landbrugsjord. 

Ifølge Stiig Markager er behovet derimod 600.000 hektarer, hvis det virke-

lig skal redde havmiljøet. På 2 år er der udtaget kun 187 hektarer! 

Sker det ikke, går det også udover turistindtægterne. Turisterne gider 

ikke bade på en død havbund eller sende deres børn ud i vandet, så de 

kommer ind med fedtemøg mellem tæerne. Det kan blive enorme tab af 

penge, som samfundsøkonomisk kan blive vanvittigt dyrt. 

Finurligt er det, at Fiskeri- og Søfartsmuseet i Esbjerg står over for en  

stor ombygning med et nyt fokus på børn for 150 millioner kroner. Så kan 

Lystfiskerturistkontoret i Assens, som skal bygge for 70-80 millioner, sen-

de turisterne på Museet, så de der kan opleve det hav, vi havde engang, 

og som vi selv ødelagde. Turistkontoret synes fortsat at være uvidende 

om vores døende hav. De reklamerer forsat for et herligt dansk lystfiskeri. 

En regering med modstridende signaler 

Vores miljøminister Magnus Heuineke kalder sig havets minister. Det lyder 

jo herligt, og han varsler om hårde indgreb, store indsatser, så vi kan red-

de vores hav. Regeringen har dog søgt EU om tilladelse til øget gødning!  

Minister for fødevarer, landbrug og fiskeri Jacob Jensen er ikke så bekym-

ret. Faktisk udtalte han d. 5. november på DR2, at han slet ikke var be-

kymret for vores hav. Han ville i øvrigt heller ikke drøfte, at det var den  

frivillige landbrugsaftale under Lars Løkke og Eva Kjer Hansen, som gav 

det store skred i havmiljøet i og med, at landbruget faktisk øgede udled-

ningerne i stedet for det modsatte. Lars Løkke kaldte det dengang ”med 

respekt for miljøet”. Han vil heller ikke drøfte det emne nu, men mener, 

at vi nu skal se fremad! Altså meget forskellige signaler fra regeringen 

Skarven den pokkers dygtige fisker 

Det kan ikke undre, at torsken i Øresund forsvinder. I starten af november 

kunne man observere en stor flok skarv ud for Vedbæk. Den blev anslået 

til at være en kilometer bred og et gæt var på flere gange 1.000 fugle. 
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 Sådan en flok kan husere op gennem Sundet, og det er jo på ingen måde 

optimalt. Den nye torskefredning gælder jo desværre ikke for skarven.  

Sportsfiskerforbundet 

Ifølge halvårsresultatet ser det desværre ud til, at årets budgetterede 

underskud på ca. 100.000 kroner nærmere ender på over det tredobbelte. 

Kontingentindbetalingen for det kommende år ser sådan her ud: 

Manifestationen Hold Vejret 

Søndag d. 29. oktober gennemførte Forbun-

det sammen med bl.a. DN og Sportsdykkerne 

en såkaldt manifestation ”hold vejret”, hvor 

lystfiskere og andre interesserede landet over 

tog selfies, hvor de holdt sig for næsen eller 

munden for at demonstrere imod iltsvindet.  

Landbruget gør sig mere ulejlighed ved den  

slags markeringer. De tager til hovedstaden 

for at vise deres holdning på en synlig måde.  

 

Juleafslutning og juleferie  

Husk at årets sidste klubaften bliver mandag d. 18. december, hvor vi 

byder på gløgg og æbleskiver. Derefter holder vi juleferie helt frem til 

mandag d. 8. januar, hvor vi åbner det nye fiskeår. 

I ønskes alle en Rigtig Glædelig Jul samt et Godt Nytår. 
 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen - Vi ses i Bjørnen  

Hold vejret fik så heller ikke synderlig opmærksomhed på de landsdæk-

kende TV-stationer og aviser. En lille kreativ gruppe ved Helnæsbugten 

havde dog gjort noget mere ud af deres indsats. Trods lyn, torden og hef-

tig regn, tilføjede de friske folk en bøn for alt det døde liv i havet. 

Klage til EU over vandplanerne  

Forbundet har i september måned sammen med Greenpeace, Rådet for 

Grøn Omstilling og Danmarks Naturfredningsforening rettet henvendelse 

til EU i håb om, at Europa-Kommissionen vil sikre, at Danmark lever op til 

reglerne for et godt havmiljø.  

Desværre har regeringen af EU nu fået en udsættelse på ubestemt tid af, 

at alle danske havområder skal være i god økologisk tilstand i 2027.  
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Lørdag d. 20. januar – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 08.30 

Årets første klubtur på kysten, efter at fredningen af havørred i saltvand 

er ophørt. Vi mødes i klubben kl. 08.30 til morgenkaffe. Her skal vi også 

finde ud af, hvor vi skal fiske på denne første tur i det nye år. Vi skal 

også gennemgå turprogrammet for 1. halvår. Her vil der være mulighed 

for, at du kan komme med dine egne ønsker til ture, tidspunkter, fiske-

pladser eller noget helt andet. Det foreliggende turprogram er ikke mere 

fast, end at der er mulighed for ændringer. 

Lørdag d. 27. januar – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 11.00 

Vi må forudse at dagen er en kold en af slagsen, både i vandet og i luf-

ten. Det vil normalt indebære, at havørreden sparer på energien, og der-

for nok skal have vores endegrej præsenteret lige for snuden af sig, før 

den gider røre sig efter det. 

Lørdag d. 3. februar – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 11.00 

Det bliver formentlig endnu en kold vinterdag med træge havørreder. 

Det kræver megen tålmodighed af fiskerne, men det har vi jo masser af. 

Onsdag d. 14. februar – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 11.00 

Hardcore kystfiskeren er helt ligeglad med temperaturen, men det er 

havørreden ikke, så vi håber på sol og en anelse lunere vand. Det kan 

forøge fangstchancerne en hel del. 

Startsted, de endelige Starttidspunkter. 

Turene starter sædvanligvis på parkeringspladsen foran Roskilde Kro, men 

check altid startsted og de endelige Starttidspunkter på opslagene i klub-

ben, eller spørg turlederen, som fremgår af opslagene.  

 Turlederen sørger for at fotografere fangst og fanger, Tag gerne  

selv fotos, så vi får mange. Turlederen registrerer fangsterne.  

 Turleder på de fleste ture er Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 - Mail: lundthomsen@live.dk 
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Lørdag d. 24. februar – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 10. 00 

Den eneste forskel fra sidste tur er, at vi nu starter en time tidligere. 

Fredag d. 1. marts – Lagantur – Starttid aftales med turleder. 

Premierefiskeri i svenske Lagan. Kun for årskort. Der fiskes primært efter 

havørred. Bliver der fanget laks, hvilket slet ikke er umuligt, skal den 

genudsættes, idet der vil være tale om en besa – en udleget laks. Regler-

ne overholdes strengt. Der er kontrol. Turlederen oplyser Starttid og pris. 

Lørdag d. 9. marts – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 10.00 

Det begynder at ligne forår. Vandet er blevet varmere, og det forøger 

naturligvis chancerne for at fange en af de stærke og blanke forårsfisk. 

Onsdag d. 13. marts – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 10.00 

Vandtemperaturen stiger, der er flere byttedyr og flere havørreder til os. 

Lørdag d. 23. marts – P&T Konkurrence nr. 1 - Starttid ca. kl. 08.00 

Det er den første af vores tre P&T konkurrenceture. Vi har naturligvis 

grillen med på turen, så vi på behørig vis, kan afslutte med en lækker 

pølsemenu. Der fiskes fra kl. 09.00 til kl. 13.00. Prisen er kr. 150,00 pr. 

person. Fiskepladsen oplyses, når vi nærmer os turen. 

Lørdag d. 6. april – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 10.00 

Vandtemperaturen nærmer sig det optimale, og det gør havørreden mere 

sulten, og så er det med at være der med vores fluer eller blink. 

Onsdag d. 10. april – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 10.00 

Lige nu tænker havørreden ikke på andet end at æde, og det skal vi na-

turligvis benytte os af. Det er næsten ligegyldigt hvilken slags endegrej 

du benytter, bare havørreden tror på, at det kan ædes, så hugger den. 

Lørdag d. 13. april – kysttur efter havørred – Starttid kl. 10.00 

Vi er godt inde i april nu, og det er en rigtig spændende tid på kysten. 

Vandtemperaturen stiger, og havørreden jager i et højere gear og med 

turboen slået til, så vær forberedt på en heftig fight. 

Onsdag d. 24. april til søndag d. 28. april – Ærøtur 

Der er stadig en enkelt ledig plads, men du skal være hurtig.   

Onsdag d. 1. maj – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 08.00 

Der er masser af fødeemner langs kysten, så havørreden er der, og det er 

vi også. En forårsmorgen på kysten, og så en havørred. Intet er vel bedre. 

Lørdag d. 4. maj – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 08.00 

Endnu en forårsmorgen på kysten, og vi kan møde de første hornfisk, men 

før de er vågnet rigtigt op, snupper vi lige en havørred. 
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Lørdag d. 11. maj – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 15.00 

Så bliver det en eftermiddags-/aftentur. Aftenfiskeriet bør være super, 

så gode muligheder for en havørred med hjem. 

Lørdag d. 18. maj – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 15.00 

Eftermiddags/aftenfiskeri og med sikkerhed også hugvillige hornfisk, 

Onsdag d. 22 maj – Lagantur -  Starttid kl. 07.00    

Nærmere oplysninger hos turlederen, som er Poul Seiler. 

Lørdag d. 25. maj – Hornfiskekonkurrencen – Starttid kl. 08.00 

Vi mødes på fiskepladsen, som endnu ikke er fastlagt, kl. 08.00. Turlede-

ren har wienerbrød og grill pølser med. Vi fisker til kl. 15.00, hvorefter vi 

måler og vejer os frem til vinderen. Når vi nærmer os turen, bliver der 

sat navn på fiskepladsen. 

Onsdag d. 29. maj – kysttur efter havørred – Starttid kl. 15.00 

Opskriften kender vi. Der er fangstgaranti for hornfisk. Der gives ikke  

garanti for havørred, vi har dog ofte fanget havørred mellem hornfiskene. 

Lørdag d. 1. juni – P&T Konkurrence nr. 2 - Starttid ca. kl. 08.00 

Nummer 2 af 3-turs P&T konkurrencen. Pris kr. 150,00. For dette lille be-

løb får du en lækker pølsemenu samt 4 timers fiskeri fra kl. 09.00 og til-

ladelse til at fange 4 ørreder. Fiskepladsen oplyses tættere på datoen. 

Onsdag d. 5. juni – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 16.00 

I mørkningen begynder hornfiskene at gå i seng, og havørreden får føde-

emnerne for sig selv. Så skal vi bare få den til at tro, at vores flue eller 

blink er et lækkert aftensmåltid. 

Lørdag d.  8. juni – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 16.00 

Den samme fremgangsmåde som i onsdags. Så lad os satse på, at vi finder 

og fanger havørred. 

Onsdag d. 12. juni – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 16.00 

Igen satser vi på aftenfiskeriet. 

Lørdag d. 15. juni – kysttur efter havørred – Starttid kl. 16.00 

Igen en eftermiddags-/aftentur. Det gælder blanke, fede sommerørreder, 

som vil pynte smukt til en lækker ret. 

Lørdag d. 22. juni – Kysttur efter havørred – Starttid kl. 16.00 

Så slutter vi 1. halvårs kystture med endnu en aftentur, hvor vi naturligvis 

fanger et par af de fede sommerhavørreder. Efter denne tur holder vi 

sommerferie med de klubarrangerede kystture frem til lørdag d. 17.  

august, hvor vi begynder igen. 
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 1 Fre   1 Man                                  Uge 1

 2 Lør Julefrokost  2 Tir 

 3 Søn   3 Ons 

 4 Man                                 Uge 49  4 Tor 

 5 Tir            5 Fre 

 6 Ons   6 Lør 

 7 Tor   7 Søn 

 8 Fre   8 Man Årets første klubaften 

 9 Lør   9 Tir Uge 2

10 Søn  10 Ons 

11 Man                                 Uge 50 11 Tor 

12 Tir                            12 Fre 

13 Ons  13 Lør 

14 Tor  14 Søn 

15 Fre  15 Man Uge 3

16 Lør  16 Tir 

17 Søn  17 Ons 

18 Man  Juleafslutning       Uge 51 18 Tor 

19 Tir Julelukket til 8.1.2024 19 Fre 

20 Ons                             20 Lør Kystture - Møde og 1. tur 

21 Tor  21 Søn 

22 Fre  22 Man Uge 4

23 Lør  23 Tir 

24 Søn Juleaften 24 Ons 

25 Man Juledag                  Uge 52 25 Tor 

26 Tir  2. Juledag                           26 Fre 

27 Ons Havtur Skjold - Nytårstorsk 27 Lør Kysttur - Havørred 

28 Tor  28 Søn 

29 Fre  29 Man Uge 5

30 Lør  30 Tir 

31 Søn Nytårsaften 31 Ons 

December 2023 Januar 2024 

2024 
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 1 Fre Laganpremiere 1 Tor Sidste dag for kontingent. 

 2 Lør  2 Fre  

 3 Søn  3 Lør Kysttur - Havørred 

 4 Man Uge 104 Søn  

 5 Tir  5 Man Sidste dag for forslag GF 

 6 Ons  6 Tir Uge 6

 7 Tors  7 Ons  

 8 Fre  8 Tor  

 9 Lør Kysttur - Havørred 9 Fre  

10 Søn  10 Lør 

11 Man Uge 1111 Søn 

12 Tir  12 Man  

13 Ons Kysttur - Havørred 13 Tir Uge 7

14 Tor  14 Ons Kysttur - Havørred 

15 Fre  15 Tor  

16 Lør 16 Fre  

17 Søn  17 Lør Havtur Skjold - Blandet 

18 Man Uge 1218 Søn  

19 Tir  19 Man Generalforsamling (GF) 

20 Ons  20 Tir Uge 8

21 Tor  21 Ons  

22 Fre  22 Tor  

23 Lør P&T-Konkurrencen Tur 1 23 Fre  

24 Søn  24 Lør Kysttur - Havørred 

25 Man Uge 1325 Søn  

26 Tir  26 Man  

27 Ons  27 Tir Uge 9

28 Tor Skærtorsdag 28 Ons  

29 Fre Langfredag 29 Tor  

30 Lør     

31 Søn Påskedag    

Se også kalenderen på www.bjoernenfisker.dk 

Husk at tilmelding til havturene er bindende fra 14 dage før turdato. 

Februar 2024 Marts 2024 
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Skipper Kim 

Firmainformation: 

Rederiet SKJOLD 

Henrikshøj 8, 2. dør 1 

2950  Vedbæk 

 
Kontakt Kim på: 

Tel. 3020 2019 

Mail:  skjold@skjold-vedbaek.dk  

web:  www.skjold-vedbaek.dk 

 

Skjold sejler det meste af året ud fra Vedbæk Havn. 

Nogle ture kan dog udgå fra andre havne. Check derfor 

altid på Skjolds hjemmeside, hvor der sejles fra. 

www.skjold-vedbaek.dk 
 

     Lystfiskerture - Firmature o.l. 

            Fra Vedbæk Havn 

                 Nordre Mole                                                                                          

http://www.skjold-vedbaek.dk/
http://www.skjold-vedbaek.dk/
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 Turleder er Bruno Hansen   

Tel. 6026 7118 - Mail: hugo1949bruno@icloud.com 

Næste år er torsken jo desværre totalfredet på bl.a. Øresund. Derfor 

er Nytårstorsketuren 2023 vores sidste torsketur på Øresund i et år, så 

tal med Bruno om en plads. Tilmelding senest d. 11. december. 

Onsdag d. 27. december - Blandet fiskeri - Nytårstorsketuren 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

2024 

I det nye år har Bruno foreløbig sat nedenstående ture på kalenderen. Vi 

afventer dog lidt mere om Skjolds planer, så der kan komme ændringer. 

 

Lørdag d. 17. februar - Blandet fiskeri  

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Lørdag d. 20. april - Blandet fiskeri  

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Lørdag d. 29. juni - Blandet fiskeri  

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Pris pr. tur er kr. 300 excl. transport. 

 Du får 50 kroner i rabat fra klubben. På nogle af turene er der også 

50 kroners pensionistrabat. Det vil i så fald fremgå af turprisen. Husk 

tilmelding i god tid, så Bruno om nødvendigt kan skaffe flere pladser og 

husk også tilmelding senest 14 dage før turdatoen. Derefter er din 

tilmelding bindende. 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com
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Med total stop for torskefiskeriet på bl.a. Øresund kan vi desværre heller 

ikke i det nye år gennemføre vores Torskekonkurrence. Til gengæld gen-

nemfører vi igen vores P&T-konkurrence med 3 ture, Hornfiskekonkur-

rencen, Kystkonkurrencen og den samlede Årets Bjørn. 

Put & Take konkurrencen 

Tur 1 - Lørdag d. 23. marts - Mødetid ca. kl. 08.00 fisker kl. 09.00-13.00. 

Tur 2 - Lørdag d. 1. juni - Mødetid ca. kl. 08.00 fisker kl. 09.00-13.00. 

Pris kr. 150 med fiskeri og en lækker pølsemenu fra grillen. 

Tur 3 - Programsættes i 2. halvår. 

Øvrig information, når vi kommer tættere på datoerne. 

Hornfiskekonkurrencen 

Lørdag d. 25. maj kl. 08.00 - Vi fisker til kl. 15.00. 

Derefter måler og evt. vejer vi os frem til vinderen. 

Vi mødes ved fiskepladsen, som meddeles når vi nærmer os datoen. 

Turlederen sørger for wienerbrød, medtager grill og en god pose pølser. 

Kystkonkurrencen og Årets Bjørn 

Begge konkurrencer løber over hele fiskesæsonen, så du skal bare kom-

me med på så mange ture som muligt. 

Kystkonkurrencen sluttes med årets sidste kystklubtur, som afvikles  

lige inden fredningen af farvede havørreder begynder midt i november. 

Præmierne uddeles som sædvanlig som en del af den ordinære general-

forsamling i februar 2025.  

 Turleder på de fleste ture er Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 - Mail: lundthomsen@live.dk 

 Som det altid er med konkurrencer, kan du kun deltage og måske vin-

de, hvis du tager med ud til fiskevandet, hvor du udover at fange fisk 

sandelig også kan nyde samværet med dine klubkammerater.  
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Bjørnens bestyrelse indkalder hermed til ordinær generalforsamling 2024. 

Dato: Mandag d. 19. februar 2024 kl. 19.00.  

Generalforsamlingen afholdes som sædvanlig i vores klublokaler og med 

nedenstående dagsorden. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Regnskab 2023. 

4. Indkomne forslag. 

5. Budget 2024. 

6. Valg af kasserer. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

8. Valg af bestyrelsessuppleant. 

9. Valg af revisor. 

10. Valg af revisorsuppleant. 

11. Præmieuddeling. 

12. Eventuelt. 

  

Ad. 4. Eventuelt indkomne forslag. 

Ad. 6. Erik Lund-Thomsen er på valg og modtager genvalg for 2 år.  

Ad. 7. Kjeld Willerslev er på valg og modtager genvalg for 2 år.   

 Har du lyst til at stille op til valg som bestyrelsesmedlem,  

 hører vi meget gerne fra dig.  

Ad. 8. Mogens Johansen er på valg og modtager genvalg for 1 år.  

Ad. 9. Ole Pedersen er på valg og modtager genvalg for 2 år. 

Ad.10.Jan Hansen er på valg og modtager genvalg for 1 år.  

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være  

formanden i hænde senest mandag d. 5. februar 2024. 

Forslag kan sendes til mailadressen: poul.s@hotmail.com 

Regnskab for 2023, budget for 2024 og eventuelt indkomne forslag  

udsendes pr. mail lige efter d. 5. februar til foreningens mailgruppe,  

men kan, ifald du fremsætter ønske om det til formanden, fremsendes 

pr. post, og foreligger desuden på dagen. 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen 
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Dit medlemskort kan du altid hente på www.sportsfiskeren.dk 

Igen to måder at betale dit kontingent på. 
Så nærmer vi os igen årsskiftet, hvilket betyder, at vi igen skal betale 

kontingent til Bjørnens Sportsfiskerforening. Vi har gjort det let for dig, 

idet du igen får to nemme betalingsmetoder, og du bruger blot den, der 

passer dig bedst. Vores venlige kasserer glæder sig i øvrigt over, at kunne 

bekræfte, at kontingentet er det samme som sidste år. 

Du kan betale dit årskontingent via netbank til vores konto i Danske Bank: 

Reg. nr. 1551 konto nr. 10683971, og vi beder dig venligst om at gøre 

det senest torsdag d. 1. februar 2024.  

Hvis ikke du har mulighed for at betale via netbank, så får du her en  

anden mulighed. Kom en tur i klubben en mandag eller torsdag aften og 

betal kontant til kasserer, formand eller et bestyrelsesmedlem, som så  

vil forsyne dig med en passende kvittering. Også her er sidste frist for 

betaling torsdag d. 1. februar 2024.  

Dit medlemskort til Danmarks Sportsfiskerforbund, som samtidig er dit 

medlemskort til Bjørnens Sportsfiskerforening, se eksemplet i bunden af 

denne side, er klar på forbundets hjemmeside d. 1. marts 2024. Modtager 

du ikke dit medlemskort umiddelbart efter d. 1. marts, så kontakter du 

blot Bjørnens kasserer, som så vil sørge for, at du får det.  

Kontingentsatserne er igen følgende:  

Senior: kr. 650 - Junior: kr. 350 - Ungdom: kr. 515 - Familie: kr. 1.000 

Til Bjørnens konto i Danske Bank - Reg.nr. 1551 konto nr. 10683971 
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August 2023 

Erik Lund-Thomsen 

Makreller 15 stk. 

 
September 2023 

Lasse Jørgensen 

Regnbueørred 2,400 kilo 

 
Oktober 2023 

Aage Simon 

Aborre 0,710 kilo 
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Ingredienser 4 personer 
 

Rustik mos med hvidløg 

600 gram kartofler små,     

   med skræl 

4 fed hvidløg knust og   

   finthakket 

4 spiseskefulde olivenolie 

Salt og friskkværnet peber 

Torsk 

500 gram torsk filet uden   

   skind og ben 

Salt og friskkværnet peber 

Sauce til torsk 

3 deciliter vand 

1 terning hønsebouillon 

1 teskefuld sennep f.eks. 

   en Maille med honning  

1 deciliter fløde evt.  

   madlavningsfløde 

1 spiseskefuld majsstivelse  

   udrørt i en smule koldt  

   vand 

Salt og friskkværnet peber 

 

Asparges 

20 grønne asparges 

 

Til pynt 

1 bundt dild 

Opskrift 
 

Start med den rustikke mos: Skær 

kartoflerne i mindre tern og kom dem 

i en gryde sammen med hvidløg. Hæld 

vand ved, så det netop dækker. Koges 

møre, det tager 10-15 minutter under 

låg. Hæld vandet fra og mos kartofler-

ne sammen med olivenolie. Smag til 

med salt og friskkværnet peber. 

Torsk: Skær torskefilet ud i passende 

portionsstørrelse, og krydr med salt og 

peber. Kom en lille sjat vand i bunden 

af fadet. Bages i ovnen ved 100 gra-

der varmluft i 20 minutter. Har du en 

dampovn, kan du med fordel give den 

fuld damp under tilberedningen. 

Sauce: Kog vand op sammen med 

bouillonterning og sennep. Tilsæt flø-

de og lad det koge lidt ind. Piskes 

godt igennem. Jævnes med lidt majs-

stivelse, der er udrørt i lidt koldt vand. 

Smag saucen til med friskpresset ci-

tronsaft, salt og friskkværnet peber. 

Bræk den nederste del af de grønne 

asparges og kasser rodstykkerne. 

Damp de grønne asparges i en gryde 

med lidt vand og salt. Dampes blot 10 

sekunder, derefter tages de straks op. 

Her får du en opskrift på fisk med 
masser af god smag. En lækker 
hurtig og sund hverdagsret, som 
også egner sig til gæstemad. 

Torsk med asparges, rustik mos og sauce 
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Årets første klubtur på kysten i 2024 bliver lørdag d. 20. januar, hvor 

fredningen af havørred i saltvand er slut. Vi mødes i klubben kl. 08.30 

til morgenkaffe, og hvor vi skal finde ud af, hvor vi skal fiske på den-

ne første tur i det nye år. Starten på et nyt fiskeår kan være ganske 

kølig som her, hvor Erik vader ud på første tur i 2019. 


